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Henvendelse til Socialudvalget vedr. et mobilt fixerum på 
Nørrebro 

Vi henvender os med en anmodning om, at Københavns Kommunes 
Socialudvalg på næstkommende møde, vil drøfte mulighederne for at 
etablere et fixerum på Nørrebro – evt. på grænsen mellem Nørrebro og 
Nordvest.   
 
Med etableringen af det nye permanente fixerum på Halmtorvet, 
kunne det være relevant at bruge det mobile fixerum, Fixelancen i en 
anden bydel, nemlig Nørrebro. På Nørrebro kan vi med fordel lære af 
Vesterbros gode erfaringer med fixerum. Derfor ønsker vi at 
Fixelancen også servicerer borgerne i vores bydel eller at vi kan 
arbejde på at etablere et permanent fixerum i et allerede eksisterende 
tilbud i bydelen. Det kunne være Foreningen Hus Forbi, Grace, 
WeShelter, Værestedet Stefanna, Mission of Charity, Linie 14, 
Hjemløseenheden, Kvindehjemmet eller Kirkens Korshær. En 
fixelance er dog en løsning med mange fordele, først og fremmest 
fordi man ikke har de samme store anlægsudgifter.  
 
Hvis vi for alvor vil kunne kalde Nørrebro for en ’rummelig’ bydel, så 
må vi også tage hånd om den gruppe, der befinder sig allerlængst nede 
i samfundet og som hver dag oplever ikke at have adgang til den 
fornødne hjælp, fordi de bliver kriminaliseret. Vi ved, at stofscenen på 
Nørrebro og i Nordvest har en helt anden karakter end den åbne 
stofscene på Vesterbro ved Istedgade og Halmtorvet. Stofscene n har 
her mere karakter af en lukket scene, hvor stofbrugerne fixer i 
hjemmet, ofte med fatale konsekvenser. Ifølge Rigspolitiet og 
Sundhedsstyrelsen er dødeligheden for stofmisbrugere størst på 
Nørrebro og i Nordvest, hhv. 35 og 29 døde mellem 2009-2012.  
 

Med et fixerum kan vi sikre et hygiejnisk miljø for den stofindtagelse, 
der foregår under alle omstændigheder, og mindske risikoen for smitte 
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med hiv, hepatitis og infektioner, samt nedsætte overdosis-
dødeligheden blandt stofmisbrugerne. Desuden ved vi fra Vesterbro at 
et fixerum øger kontakten til de stofmisbrugere, der er svære at få 
kontakt til i forbindelse med helbred, trivsel og stofbehandling. 

Vi vil gerne inddrage Nørrebros borgere, der i samarbejde med os i 
Nørrebro Lokaludvalg og de lokale professionelle aktører, kunne finde 
ud af, hvor der skulle sættes ind, hvilke lokale samarbejdspartnere vi 
har, og hvor Fixelancen evt. skulle placeres. Gerne i samarbejde med 
Bispebjerg Lokaludvalg.    
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mogens Petersen,  
Formand for Nørrebro Lokaludvalg  
 


